ASSISTANCE TECHNIQUE D’INGÉNIEUR
ÉPREUVE E.4 : ÉTUDE D’UN SYSTÈME PLURITECHNOLOGIQUE
Sous épreuve : Vérifications des performances mécaniques
et électriques d’un système pluritechnologique Unité U42
DOSSIER TECHNIQUE
LIGNE DE CONDITIONNEMENT DE
YAOURTS BI-COMPARTIMENTS
Ce dossier comprend les documents DT1 à DT15

Références ØA ØG ØD L Vis K
Couple
de
serrage
TA
Couple
transmissible
T (Nm)
PW
(N/mm2)
PN
(N/mm2)
Stock
Prix
(€)
RT25-6-14 6 14 25 22,5 3xM3x10 10,0 2,2 12 190 80  23,13
RT25-8-15 8 15 27 25,5 3xM4x12 12,0 5,0 29 205 110  20,34
RT25-9-16 9 16 28 27,5 3xM4x12 14,0 5,0 31 150 85  20,53
RT25-10-16 10 16 28 27,5 3xM4x12 14,0 5,0 35 140 85  20,53
RT25-11-18 11 18 32 27,5 4xM4x12 14,0 5,0 52 170 105  20,78
RT25-12-18 12 18 32 27,5 4xM4x12 14,0 5,0 58 150 100  20,78
RT25-14-23 14 23 39 27,5 4xM4x12 14,0 5,0 69 140 80  18,73
RT25-16-24 16 24 45 36,5 4xM6x12 16,0 17,0 180 148 98  21,85
RT25-18-26 18 26 47 39,5 4xM6x18 19,0 17,0 200 180 125  21,98
RT25-19-27 19 27 49 39,5 4xM6x18 19,0 17,0 210 170 120  21,98
RT25-20-28 20 28 50 39,5 4xM6x18 19,0 17,0 220 160 115  22,79
RT25-22-32 22 32 54 46,5 4xM6x18 26,0 17,0 250 115 80  24,86
RT25-24-34 24 34 56 46,5 6xM6x18 26,0 17,0 395 146 102  24,90
RT25-25-34 25 34 56 46,5 6xM6x18 26,0 17,0 410 140 102  25,45
RT25-28-39 28 39 61 46,5 6xM6x18 25,5 17,0 465 135 98  28,21
RT25-30-41 30 41 62 46,5 6xM6x18 25,5 17,0 510 127 90  28,88
RT25-32-43 32 43 65 46,5 8xM6x18 25,5 17,0 705 146 108  31,44
RT25-35-47 35 47 69 52,5 8xM6x18 31,5 17,0 790 105 80  32,05
RT25-38-50 38 50 72 52,5 8xM6x18 31,5 17,0 860 100 76  36,63
RT25-40-53 40 53 75 52,5 8xM6x18 31,5 17,0 900 96 72  38,27
RT25-42-55 42 55 78 52,5 8xM6x18 31,5 17,0 940 90 70  42,49
RT25-45-59 45 59 86 71,0 8xM8x22 45,0 41,0 1840 110 85  57,82
RT25-48-62 48 621 87 71,0 8xM8x22 45,0 41,0 2000 105 80  62,21
RT25-50-65 50 65 92 71,0 8xM8x22 45,0 41,0 2100 100 75  67,33
RT25-55-71 55 71 98 81,0 9xM8x22 55,0 41,0 2580 85 65  81,05
BTS Assistance Technique d’Ingénieur Code : 16-ATVPM-ME1 Session 2016
U42 DOCUMENT TECHNIQUE Durée : 3 h Coefficient : 3 Page DT12/15
Calculs de roulements (en statique)
Calcul de la durée de vie :